do Processo no 201000004067597 e nos termos dos arts. 9°, 10, inciso I, alínea "d", e 11 da Lei no 16.860, de 29 de dezembro de 2009,

D E C R E T A:

Art. 1o Ficam abertos ao Fundo Especial de Saúde  FUNESA 02 (dois) créditos suplementares no valor global de R$
8.206.240,00 (oito milhões, duzentos e seis mil e duzentos e quarenta reais), para reforço de dotações consignadas no vigente Orçamento-
Geral do Estado, a saber:

2850 -FUNDO ESPECIAL DE SAÚDE - FUNESA  
10 122 4001 4.001 -Apoio Administrativo  

3 (20) -Outras Despesas Correntes R$          1.000.000,00
10 302 1865 2.652 -  -Custeio e Manutenção da Rede Assistencial de Referência da